
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 7. 3. 2024 

Omluveni: P. Peťovský, J. Jurenka, J. Čanda 
 

1. Zhodnocení uplynulých akcí 

- Misijní karneval – příjemný, klidný, užily si ho i malinké děti, výtěžek pro misie 5.280 Kč 
- Svátost nemocných – přijal ji hojný počet lidí, příjemným překvapením v kostele na Orlici byl malý 

dárek, který každý „přijímající“ dostal 
- Synodní setkání – sešlo se cca 10 lidí 
- Schůzka o budoucnosti fary – malá účast. Příchozí byli seznámeni se současným stavem fary, byly 

představeny výkresy stávajícího stavu a diskutovalo se o možnostech využití. Všichni se shodli na tom, 
že fara by měla sloužit farnosti, ne být využívána ke komerčním účelům. Před příští schůzkou oslovíme 
konkrétní lidi, kteří by mohli přispět svými nápady a zkušenostmi. 

- Schůzka těch, kdo pomáhají při podávání Těla a Krve Páně, chystají přímluvy a čtou při bohoslužbách 
– hojná účast. Všem byly připomenuty zásady vykonávané služby.  Pro Orlici vznikl „rozpis služeb“ na 
podávání Těla a Krve Páně. Přítomní se shodli na tom, že budeme podporovat mladé, aby chodili číst 
při bohoslužbách. 
 

2. Plánované akce 

- Návštěvy nemocných před Velikonocemi – kdo má zájem, nahlásí se P. K. Dvořákovi 
- 11. 3. v 15 hod na faře zdobení svíček, které se pak budou nabízet na podporu dětí v misiích 
- 12. 3. 2024 výlet s náboženstvím do Třebechovic 
- 16. 3. 2024 Duchovní obnova s Mons. Josefem Suchárem, v 8 hod bohoslužba v kostele sv. Václava, 

od 9 hod program na faře. J. Skalická zajistí přivítání, M. Mikysková zatopení na faře a uvaření čaje, M. 
Malá oběd 

- 16. 3. 2024 od 8,30 brigáda ve farním lese, je možné se připojit i odpoledne (po duchovní obnově) 
- 18. 3. 2024 v 18 hod schůzka rodičů, jejichž děti půjdou letos poprvé ke Stolu Páně 
- 18. 3. 2024 v 18,15 schůzka ministrantů v kostele na náměstí v Letohradě 
- 19. 3. 2024 v 18 hod synodní setkání s tématem „Modlitba“ 
- 20. 3. 2024 od 9 hod setkání maminek s dětmi, na faře 
- 22. 3. 2024 přednáška Stanislav Havlíček: Lékaři bez hranic a jejich mise 

3. Velikonoce 2024 

Květná neděle 24. 3. 

- večerní sobotní bohoslužba v Letohradě – zpívané pašije;  
- na Orlici – scénka „Vjezd do Jeruzaléma“ – děti, zkouška v sobotu v 9 hod 
- v 15 hod Letohradě bohoslužba smíření – zpěvy z Taizé P. Hoffmann 

Zelený čtvrtek 28. 3. 

- bohoslužba v 18 hod v Letohradě, P. Hoffmann zajistí zpěvy  
- J. Skalická zajistila upečení 60 chlebových placek u p. Straky, na upečení dalších se domluví 

s M. Čandovou  



- na obřad „mytí nohou“ oslovíme navrženou skupinu lidí   

Velký pátek 29. 3. 

- v 8 hod v kostele sv. Václava ranní chvály, potom možnost adorace  
- Hra nejen pro rodiny z farnosti – start 9 – 11hod, děti se seznámí s velikonočním příběhem a jeho 

poselstvím, na stanovištích budou plnit úkoly – stanoviště si vezme na starost M. Hoffmann, 
L. Stejskalová, J. a J. Skaličtí, na další stanoviště ještě hledáme pomocníky, výzva zazní v ohláškách 

- v 15 hod bohoslužba v Letohradě – zpěvy zajistí P. Hoffmann, pašije v podání farní mládeže 

Bílá sobota 30. 3.  

- v 8 hod v kostele sv. Václava ranní chvály, potom možnost adorace  

Velikonoční vigilie 31. 3.  

- v 5 hod na Orlici, potom společná snídaně v Orlovně (skupina agapé)  
- Biblická čtení – PR navrhuje oslovit následující osoby: 1. čtení V. Mikyska (Pipka), 2. čtení p. Skalická, 

3. čtení M. Doleček, 4. čtení I. Marková, 5. čtení S. Andráš, 6. čtení L. Stejskalová, 7. čtení V. Novotný, 
epištola L. Skalický  

- P. V. Vacek – komentáře k biblickým textům 
- V. Faltus – komentář k liturgii (Zelený čtvrtek, Velký pátek, Vzkříšení) 
- v 10 hod bohoslužba v Letohradě  

4. Povídání o Velikonocích ve školách – M. Mikysková obejde letos alespoň první třídy, ostatní nestihne 

5. Brány památek dokořán 27. 4. – kostel sv. Václava – komentované prohlídky Eliška Marková; zda bude 
přístupná kaple na Kopečku, se bude rozhodovat 8. 3. 

6. Farní výlet – 5. – 6. 10. 2024, klášter Heiligenkreuz v Rakousku není v tento termín volný, další možností je 
Krušnohorsko, zajišťuje J. Marek  

7. Farní web – náhled webových stránek poslal J. Čanda mailem, PR se s ním do příště seznámí 

8. Adopce na dálku – M. Mikysková s M. Drmotovou z Charity rozpečetí v příštím týdnu pokladničky, abychom 
měli přehled kolik peněz máme a kolik ještě zbývá vybrat – podporujeme 10 indických dětí, je potřeba 
65 000 Kč 

9. K. Halbrštát informuje PR, že varhany na Kunčicích potřebují opravit, některé klapky přestávají hrát. 
Varhanář pošle cenovou nabídku na základní opravu. Dále informuje, že harmonium, které je uskladněné 
v kostele sv. Václava v Letohradě, je prolezlé červotočem, kterému je třeba zabránit v šíření. E. Novotný osloví 
p. Pavla Hrdinu, aby poradil, jak postupovat. 
 
 
Příští jednání pastorační rady proběhne 11. 4. v 19 hod. 

Zapsala L. Stejskalová 


